Au 30 septembre 2018 1 683   16 577   18 260

Au 1er janvier 2019 1 694   17 090   18 784

Dividendes versés (5 113)  1 407   (3 706)

Variations hors activités de financement 5 143   54   5 197

Au 30 septembre 2019 1 724   18 551   20 275

Papiers Tissu KP Inc.

Notes annexes
Périodes de neuf mois closes les 30 septembre 2019 et 2018

(les montants présentés dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les nombres d’actions)

13

12 Rapprochement à la transition d’IFRS 16

Le tableau suivant présente des rapprochements entre les données comptabilisées selon les indications antérieures sur la

comptabilisation des contrats de location contenues dans IAS 17 et la nouvelle norme portant sur les contrats de location,

IFRS 16, adoptée le 1er janvier 2019. Les rapprochements sont présentés pour l’état résumé non audité de la situation

financière au 31 décembre 2018 et au 1er janvier 2018. Se reporter à la note 3 pour un complément d’information.

 31 décembre 2018  1er janvier 2018

 IAS 17
Effet de la
transition  IFRS 16  IAS 17

Effet de la
transition  IFRS 16

 $  $  $  $  $  $

Actif
Actifs courants

Distributions à recevoir 1 694   -  1 694   1 658   -  1 658

Créances sur la société en commandite  269   -   269   -   -   -

Impôt à recouvrer  230   -   230   826   -   826

 2 193   -  2 193   2 484   -  2 484

Actifs non courants

Participation dans une entreprise associée  103 143   (3 722)   99 421   98 674   (3 722)   94 952

Total de l’actif  105 336   (3 722)   101 614   101 158   (3 722)   97 436

Passif

Passifs courants
Dividendes à payer 1 694   -  1 694   1 658   -  1 658
Dettes envers la société en commandite  -   -   -  52   -  52
Partie courante des avances reçues de la

société en commandite  -   -   -   309   -   309

 1 694   -  1 694   2 019   -  2 019

Passifs non courants
Avances reçues de la société en commandite  269   -   269   731   -   731
Actif d’impôt différé 4 602   (968)  3 634   1 483   (968)   515

Total du passif 6 565   (968)  5 597   4 233   (968)  3 265

Capitaux propres

Actions ordinaires   17 090   -   17 090   15 014   -   15 014
Surplus d’apport  144 819   -   144 819   144 819   -   144 819
Déficit  (79 515)   (2 754)   (82 269)   (74 952)   (2 754)   (77 706)
Cumul des autres éléments du résultat

global  16 377   -   16 377   12 044   -   12 044

Total des capitaux propres  98 771   (2 754)   96 017   96 925   (2 754)   94 171

Total du passif et des capitaux propres  105 336   (3 722)   101 614   101 158   (3 722)   97 436